PREFEITURA MUNICIPAL

AGUDOS

Praça Tiradentes – Nº 650, Centro CEP: 17.120-009 – Fone: (14) 3262-8500 – e-mail: obras@agudos.sp.gov.br

ATA DE ANÁLISE DOS DOCUMENTOS
CREDENCIAMENTO Nº 003/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4.255/2025/2025

Aos dez dias do mês de setembro de 2025, nas dependências do Departamento de
Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal de Agudos/SP, situado à Avenida
Celidonio Neto, nº 165 – Centro, reuniu-se a Comissão de Contratação, nomeada pela
Portaria nº 17.749/2025, com a finalidade de proceder ao início da análise da
documentação recebida referente ao CREDENCIAMENTO Nº 03/2025, cujo objeto
consiste na habilitação de profissionais nas funções de pintor, eletricista, pedreiro,
servente de pedreiro e ajudante de pintor, para execução de serviços de manutenção
predial preventiva e corretiva nas unidades da Administração Municipal, conforme
previsto no Edital de Credenciamento e seus Anexos.

1. DOCUMENTOS ANALISADOS
Foram analisados os documentos recebidos até as 23:59h do dia 31/08/2025, enviados
eletronicamente ao e-mail institucional licitacao@agudos.sp.gov.br, nos termos
estabelecidos no Edital.

Tendo em vista o número expressivo de interessados, bem como outras demandas em
curso sob responsabilidade da Comissão, a conferência e análise completa da
documentação estendida de forma diligente foi finalizada somente na data de hoje, 10
de setembro de 2025.

Após análise documental, conforme os critérios previstos no edital, a Comissão
deliberou:

PARTICIPANTES CNPJ CLASS DATA HORA AREA STATUS

CRISTINA
APARECIDA MASSIAS

EVARISTO

60.893.611/0001-38 37 15/08/2025 16:08 PINTOR E PEDREIRO CREDENCIADO

REGINALDO
BARBOSA

17178375817

26.951.896/0001-88 38 18/08/2025 15:32 PEDREIRO CREDENCIADO

61.278.566 LUCAS
CARDOSO

61.278.566/0001-74 39 19/08/2025 08:42 CREDENCIADO EM TODOS CREDENCIADO

54.249.617 MAURO
HELIO DOS SANTOS

54.249.617/0001-74 49 19/08/2025 14:41 ELETRICISTA CREDENCIADO

40.391.603 VALMIR
COSTA RAMOS

40.391.603/0001-86 40 22/08/2025 11:57 PEDREIRO INCOMPLETO

ELP
EMPREENDIMENTOS

& SERVICOS LTDA

58.248.186/0001-82 41 25/08/2025 16:31 DESISTIU DESISTIU

BLOCO FORTE
CONSTRUTORA LTDA

48.505.000/0001-70 42 28/08/2025 10:14 NÃO IDENTIFICADO INCOMPLETO

 PREFEITURA MUNICIPAL

AGUDOS

Praça Tiradentes – Nº 650, Centro CEP: 17.120-009 – Fone: (14) 3262-8500 – e-mail: obras@agudos.sp.gov.br

ELP
EMPREENDIMENTOS

& SERVICOS LTDA

58.248.186/0001-82 43 28/ago 19:08 DESISTIU DESISTIU

REGINALDO
BARBOSA

17178375817

26.951.896/0001-88 44 28/08/2025 19:48 NÃO IDENTIFICADO INCOMPLETO

REGINALDO
BARBOSA

1717837581

26.951.896/0001-88 45 28/08/2025 19:48 PINTOR,PEDREIRO,SERVENTE
AJUDANTE DE PINTOR

CREDENCIADO

40.391.603 VALMIR
COSTA RAMOS

40.391.603/0001-86 46 29/08/2025 08:44 PEDREIRO INCOMPLETO

40.391.603 VALMIR
COSTA RAMOS

40.391.603/0001-86 47 29/08/2025 09:26 PEDREIRO CREDENCIADO

GANO COMERCIO E
SERVICOS LTDA

62.410.996/0001-60 48 29/08/2025 12:49 CREDENCIOU EM TODOS INCOMPLETO

NELSON BAHIA DOS
SANTOS

15402518882

14.088.878/0001-35 50 29/08/2025 15:01 PINTOR INCOMPLETO

NELSON BAHIA DOS
SANTOS

15402518882

14.088.878/0001-35 51 29/08/2025 15:01 PINTOR CREDENCIADO

61.503.228
JEFERSON LINO DE

SOUZA

61.503.228/0001-99 52 29/08/2025 15:12 ELETRICISTA CREDENCIADO

2. DELIBERAÇÃO DA COMISSÃO
Após verificação documental, foi deliberado:
Pela habilitação das empresas que apresentaram todos os documentos exigidos no
Edital, dentro do prazo e em conformidade com os requisitos legais;
Pela não credenciamento da empresa que deixou de apresentar documentos
essenciais, conforme item 5.4 do edital e seguintes, com direito à reapresentação da
documentação em nova sessão;
Que os termos de credenciamento das empresas credenciadas serão elaborados e
assinados conforme convocação futura da Administração, observando-se a ordem
cronológica de protocolo via endereço de e-mail (licitacao@agudos.sp.gov.br);
Que o resultado da presente análise será publicado no portal oficial do Município de
Agudos (www.agudos.sp.gov.br).

3. AGENDAMENTO DA PRÓXIMA SESSÃO

Fica designada a próxima sessão de análise documental para o dia 01 de outubro de
2025 (quarta-feira), conforme item 5.3 do Edital.

OS INTERESSADOS DEVERÃO ENVIAR OS DOCUMENTOS COMPLETOS DE
HABILITAÇÃO, EXCLUSIVAMENTE POR MEIO ELETRÔNICO, PARA O E-MAIL

CREDENCIAMENTO@AGUDOS.SP.GOV.BR, ATÉ ÀS 23:59H DO

DIA 30 DE SETEMBRO DE 2025 (TERÇA-FEIRA).

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata, que será assinada pelos

 PREFEITURA MUNICIPAL

AGUDOS

Praça Tiradentes – Nº 650, Centro CEP: 17.120-009 – Fone: (14) 3262-8500 – e-mail: obras@agudos.sp.gov.br

membros da Comissão de Contratação e arquivada nos autos do Processo
Administrativo, para todos os fins legais.

Agudos/SP, 10 de setembro de 2025.

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

Nome: MARCO ANTONIO DAS NEVES

Matrícula: 6351
Assinatura: _______________________

Nome: FLAVIA TEIXEIRA DA SILVA
Matrícula: 6841

Assinatura: _______________________

FRANCINI CRISTINI CRESTA
Matrícula: 5529

Assinatura: _______________________